

Ejendomsselskabet Kgs. Lyngby ApS

Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus
CVR-nr. 32348408

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.02.2018

Dirigent

Navn: Jesper Kaas Horsbøl

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Resultatopgørelse for 2017 | 6 |
| Balance pr. 31.12.2017 | 7 |
| Egenkapitalopgørelse for 2017 | 9 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Kgs. Lyngby ApS
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus

CVR-nr.: 32348408

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Bent Strange Pedersen
Carsten Gad Rasmussen
Henrik Vagn Hansen
Steen Danvig Lildal
Steen McCormick

Direktion

Jesper Kaas Horsbøl

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at erhverve og besidde fast ejendom samt at drive virksomhed med investering i fast ejendom, i aktier, obligationer, derivater eller på anden vis investere direkte eller indirekte i erhvervsvirksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2017 realiseret et resultat på 3.364 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Årets resultat er påvirket af en positiv dagsværdiregulering af investeringsejendomme på 1.927 t.kr.

Efter overførsel af årets resultat udgør egenkapitalen 26.612 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> <u>kr.</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Nettoomsætning | | 5.572.723 | 5.184.842 |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme | | 1.926.886 | 5.873.770 |
| Andre eksterne omkostninger | | <u>(2.409.666)</u> | <u>(2.786.800)</u> |
| Driftsresultat | | 5.089.943 | 8.271.812 |
| | | | |
| Andre finansielle indtægter | 1 | 136.756 | 143.235 |
| Andre finansielle omkostninger | 2 | <u>(913.375)</u> | <u>(834.522)</u> |
| Resultat før skat | | 4.313.324 | 7.580.525 |
| | | | |
| Skat af årets resultat | 3 | <u>(948.984)</u> | <u>(1.638.068)</u> |
| | | | |
| Årets resultat | | <u>3.364.340</u> | <u>5.942.457</u> |
| | | | |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret | | 0 | 6.800.000 |
| Overført resultat | | <u>3.364.340</u> | <u>(857.543)</u> |
| | | <u>3.364.340</u> | <u>5.942.457</u> |

Balance pr. 31.12.2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> <u>kr.</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> |
|---|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Investeringsejendomme | | 82.600.000 | 76.500.000 |
| Materielle anlægsaktiver | 4 | 82.600.000 | 76.500.000 |
| Anlægsaktiver | | 82.600.000 | 76.500.000 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 42.599 | 28.963 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 6.848.787 | 6.768.993 |
| Andre tilgodehavender | | 0 | 43.707 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 3.036 | 7.938 |
| Tilgodehavender | | 6.894.422 | 6.849.601 |
| Omsætningsaktiver | | 6.894.422 | 6.849.601 |
| Aktiver | | 89.494.422 | 83.349.601 |

Balance pr. 31.12.2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> <u>kr.</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Virksomhedskapital | | 80.000 | 80.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 26.531.854 | 23.167.514 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | <u>0</u> | <u>6.800.000</u> |
| Egenkapital | | <u>26.611.854</u> | <u>30.047.514</u> |
| Udskudt skat | | <u>8.120.000</u> | <u>7.690.000</u> |
| Hensatte forpligtelser | | <u>8.120.000</u> | <u>7.690.000</u> |
| Gæld til realkreditinstitutter | | <u>43.492.873</u> | <u>41.090.911</u> |
| Langfristede gældsforpligtelser | 5 | <u>43.492.873</u> | <u>41.090.911</u> |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 5 | 130.122 | 646.220 |
| Bankgæld | | 191.091 | 255.806 |
| Deposita | | 1.252.645 | 1.216.806 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 964.126 | 937.039 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 359.882 | 82.360 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 6.874.746 | 0 |
| Skyldige sambeskatningsbidrag | | 114.254 | 372.338 |
| Anden gæld | | 1.375.369 | 1.010.607 |
| Periodeafgrænsningsposter | | <u>7.460</u> | <u>0</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>11.269.695</u> | <u>4.521.176</u> |
| Gældsforpligtelser | | <u>54.762.568</u> | <u>45.612.087</u> |
| Passiver | | <u>89.494.422</u> | <u>83.349.601</u> |
| Eventualforpligtelser | 6 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 7 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2017

| | Virksom- hedskapital | Overført overskud eller underskud | Forslag til udbytte for regnskabs- året | I alt |
|-------------------------------|---------------------------------|--|--|-------------------|
| | kr. | kr. | kr. | kr. |
| Egenkapital primo | 80.000 | 23.167.514 | 6.800.000 | 30.047.514 |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0 | 0 | (6.800.000) | (6.800.000) |
| Årets resultat | 0 | 3.364.340 | 0 | 3.364.340 |
| Egenkapital ultimo | 80.000 | 26.531.854 | 0 | 26.611.854 |

Noter

| | 2017 | 2016 |
|---|----------------|--|
| | kr. | kr. |
| 1. Andre finansielle indtægter | | |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 136.084 | 135.793 |
| Renteindtægter i øvrigt | 371 | 0 |
| Øvrige finansielle indtægter | 301 | 7.442 |
| | 136.756 | 143.235 |
| | | |
| | 2017 | 2016 |
| | kr. | kr. |
| 2. Andre finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 112.198 | 103.493 |
| Renteomkostninger i øvrigt | 682.036 | 592.462 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 119.141 | 138.567 |
| | 913.375 | 834.522 |
| | | |
| | 2017 | 2016 |
| | kr. | kr. |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Aktuel skat | 518.254 | 372.338 |
| Ændring af udskudt skat | 430.000 | 1.295.000 |
| Regulering vedrørende tidligere år | 730 | (29.270) |
| | 948.984 | 1.638.068 |
| | | |
| | | Investe- rings- ejendomme |
| | | kr. |
| 4. Materielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | | 41.688.741 |
| Tilgange | | 4.168.614 |
| Kostpris ultimo | | 45.857.355 |
| | | |
| Dagsværdireguleringer primo | | 34.811.259 |
| Årets dagsværdireguleringer | | 1.931.386 |
| Dagsværdireguleringer ultimo | | 36.742.645 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | | 82.600.000 |

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Noter

4. Materielle anlægsaktiver, fortsat

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 4,8% pr. 31.12.2017 mod 4,7% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 7,5 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 9,3 mio.kr.

Den faktiske leje pr. m² for ejendommene udgør 1.095 kr. mod 1.019 kr. sidste år. Størrelsen på ejendommene udgør 5.088 m². Der har i regnskabsåret været tomgang i enkelte af selskabets lejemål. Selskabet har indgået lejekontrakter med lejere, som kan opsiges med 3 måneders varsel.

| | Forfald inden for 12 måneder 2017 kr. | Forfald inden for 12 måneder 2016 kr. | Forfald efter 12 måneder 2017 kr. | Restgæld efter 5 år kr. |
|---|--|--|--|--|
| 5. Langfristede gældsforpligtelser | | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 130.122 | 126.220 | 43.492.873 | 44.137.151 |
| Anden gæld | 0 | 520.000 | 0 | 0 |
| | 130.122 | 646.220 | 43.492.873 | 44.137.151 |

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ejendomsselskabet Kgs. Lyngby Holding II A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 01.07.2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommene.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. 500.000 kr. i ejendommene.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 82.600.000 kr.
